РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  07   »  февраля  2014 г.  	       № 67
[bookmark: _GoBack]  п.Верховье

О признании утратившими силу некоторых актов

     В соответствии со ст. 179 и ст. 179,3 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Верховского района от 03.04.2012 г. №100 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Верховском районе на 2012-2014 годы», от 09.07.2012г.                                                                        №300 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «О противодействии коррупции в Верховском районе Орловской области на 2012-2015 годы».
2. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте adminverhov.ru.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              В. А. Гладских

1. (Постановление администрации №518 от 17.12.2012 г «Об утверждении муниципальной адресной программы « Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Верховского района в 2013 году ») утратит силу

2. Улучшение теплоснабжения в Верховском районе на 2012-2014 годы (Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 28.02.2012№ 11/101-рс «Об утверждении ведомственной целевой программы «Улучшение теплоснабжения в Верховском районе на 2012-2014 годы») оставить самостоятельно или переутвердить в составе программы)

3. (Постановление администрации Верховского района от 28.03.2013 г. №161 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Верховского района в 2013 году») утратит силу

4. Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района Орловской области из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 г. г (Постановление администрации Верховского района Орловской области от 28.03.2013 №160 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района Орловской области из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 г. г.»)оставить или включить в программу

5. Социально-экономическое развитие Верховского района на 2011-2013 годы (Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 20.09.2010 г.  № 327р/с «Социально-экономическое развитие Верховского района на 2011-2013 годы») утратит силу
6.  Развитие муниципальной службы в Верховском районе на 2012 - 2014 годы
(Постановление администрации Верховского районаОорловской области от 03.04.2012 №100 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы  « Развитие муниципальной службы в Верховском районе на 2012 - 2014 годы») ????

7. Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и других малых форм хозяйствования в сельской местности в Верховском районе Орловской области на 2012-2015 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 28.02.2012 №11/103-рс «О долгосрочной муниципальной программе «Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и других малых форм хозяйствования в сельской местности в Верховском районе Орловской области на 2012-2015 годы»
Постановление администрации Верховского арйона орловской области от 09.02.2012 №38 «Об утверждении  долгосрочной  целевой программы «Развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и других малых форм хозяйствования в сельской местности в Верховском районе Орловской области на 2012-2015 годы») переутвердить в соответствии с новым порядком мин на 4 года.

8. Обеспечение безопасности гидротехнических  сооружений на территории Верховского района на 2012-2014 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 16.08.2011 №05/54-рс « О долгосрочной  целевой программе «Обеспечение безопасности гидротехнических  сооружений на территории Верховского района на 2012-2014 годы») признать утратившей силу ???

9. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Верховского района на 2011-2015 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 24.05.2011 №03/21-рс «Об утверждении  муниципальной  программы развития сети дошкольных образовательных учреждений Верховского района на 2011-2015 годы») оставить

10. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Верховском районе орловской области на 2013-2015 годы
(Постановление администрации Верховского района Орловской  области от 23.11.2012 №493 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Верховском районе орловской области на 2013-2015 годы») оставить

11. Совершенствование организации питания в образовательных
учреждениях Верховского района 2013-2017 года
(Постановление администрации Верховского района Орловской  области от 25.12.2012 г. №534 « О долгосрочной муниципальной целевой программе «Совершенствование организации питания в образовательных
учреждениях Верховского района 2013-2017 года») переутвердить или признать утратившей силу

12. Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 21.12.2010 №349-рс « О Муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы») срочно принять меры

13. О противодействии коррупции в Верховском районе Орловской области на 2012-2015 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 09.07.2012 г. №300-рс « О противодействии коррупции в Верховском районе Орловской области на 2012-2015 годы»)Постановление от 09 июля 2012 г.  №  300 Об утверждении долгосрочной районной целевой программы  «О противодействии коррупции в Верховском районе Орловской областина 2012 – 2015 годы переделать или утратит силу ???

14. По совершенствованию системы профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью на 2011-2014 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 08.04.2011 №02/1 4 « О целевой программе «По совершенствованию системы профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью на 2011-2014 годы») переделать или утратит силу??

15. Развитие образования в Верховском районе на 2011-2015 годы (Постановление Администрации Верховскогот района «№65 от 03.03.2011 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в Верховском районе на 2011-2015 годы») переделать или утратит силу

16. Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Верховского райоан на 2011-2013 годы
(Постановление Администрации Верховскогот района «№49 от 18.02.2011 г. «Об муниципальной программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Верховского райоан на 2011-2013 годы
Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 24.05.2011 №03/23-рс « О мунципальной программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Верховского райоан на 2011-2013 годы») утратит силу 13г.

17. Проведение строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Верховского района 2013-2015 годы
(Постановление №10-а от 15.01.2013 г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Проведение строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Верховского района 2013-2015 годы») переделать, обратиться в орган исполнительной власти за метод. помощью!

18. Социальное развитие села до 2013 года
(Постановление от 16.11.2012 №482 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» Верховского района Орловской области»)утратит силу в 13
19. Модернизация системы образования Верховсокго района на 2011-2015 гг.
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 24.05.2012 №03/16-рс « Об утверждении муниципальной программы «Модернизация системы образования Верховсокго района на 2011-2015 гг.»») оставить

20. 21.12.2010 г. №2010 №35о рс «Об утверждении муниципальной программы по энэргоснабжению и повышению энергетической эффективности зданий в жилищно-коммунальном хозяйстве и бюджетной сфере Верх р-на Орл обл.» ндо 2014 г. оставить

Отдел ЖКХ

2. Улучшение теплоснабжения в Верховском районе на 2012-2014 годы (Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 28.02.2012№ 11/101-рс «Об утверждении ведомственной целевой программы «Улучшение теплоснабжения в Верховском районе на 2012-2014 годы») оставить самостоятельно или переутвердить в составе программы)

3. (Постановление администрации Верховского района от 28.03.2013 г. №161 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов Верховского района в 2013 году») утратит силу

4. Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района Орловской области из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 г. г (Постановление администрации Верховского района Орловской области от 28.03.2013 №160 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Верховского района Орловской области из аварийного жилищного фонда в 2013-2015 г. г.»)оставить или включить в программу

5. Социально-экономическое развитие Верховского района на 2011-2013 годы (Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 20.09.2010 г.  № 327р/с «Социально-экономическое развитие Верховского района на 2011-2013 годы») утратит силу
10. Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Верховском районе орловской области на 2013-2015 годы
(Постановление администрации Верховского района Орловской  области от 23.11.2012 №493 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Верховском районе орловской области на 2013-2015 годы») оставить

16. Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Верховского райоан на 2011-2013 годы
(Постановление Администрации Верховскогот района «№49 от 18.02.2011 г. «Об муниципальной программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Верховского райоан на 2011-2013 годы
Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 24.05.2011 №03/23-рс « О мунципальной программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Верховского райоан на 2011-2013 годы») утратит силу 13г.

20. 21.12.2010 г. №2010 №35о рс «Об утверждении муниципальной программы по энэргоснабжению и повышению энергетической эффективности зданий в жилищно-коммунальном хозяйстве и бюджетной сфере Верх р-на Орл обл.» ндо 2014 г. оставить

Отдел градостроительства и архитектуры

1. (Постановление администрации №518 от 17.12.2012 г «Об утверждении муниципальной адресной программы « Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Верховского района в 2013 году ») утратит силу

5. Социально-экономическое развитие Верховского района на 2011-2013 годы (Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 20.09.2010 г.  № 327р/с «Социально-экономическое развитие Верховского района на 2011-2013 годы») утратит силу

8. Обеспечение безопасности гидротехнических  сооружений на территории Верховского района на 2012-2014 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 16.08.2011 №05/54-рс « О долгосрочной  целевой программе «Обеспечение безопасности гидротехнических  сооружений на территории Верховского района на 2012-2014 годы») признать утратившей силу ???

17. Проведение строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Верховского района 2013-2015 годы
(Постановление №10-а от 15.01.2013 г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Проведение строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Верховского района 2013-2015 годы») переделать, обратиться в орган исполнительной власти за метод. помощью! См. порядок разработки программ.

18. Социальное развитие села до 2013 года
(Постановление от 16.11.2012 №482 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» Верховского района Орловской области»)утратит силу в 13

5. Социально-экономическое развитие Верховского района на 2011-2013 годы (Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 20.09.2010 г.  № 327р/с «Социально-экономическое развитие Верховского района на 2011-2013 годы») утратит силу

Управление образования

9. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Верховского района на 2011-2015 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 24.05.2011 №03/21-рс «Об утверждении  муниципальной  программы развития сети дошкольных образовательных учреждений Верховского района на 2011-2015 годы») оставить

11. Совершенствование организации питания в образовательных
учреждениях Верховского района 2013-2017 года
(Постановление администрации Верховского района Орловской  области от 25.12.2012 г. №534 « О долгосрочной муниципальной целевой программе «Совершенствование организации питания в образовательных
учреждениях Верховского района 2013-2017 года») переделать или признать утратившей силу

12. Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 21.12.2010 №349-рс « О Муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы») срочно принять меры

15. Развитие образования в Верховском районе на 2011-2015 годы (Постановление Администрации Верховскогот района «№65 от 03.03.2011 г. «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие образования в Верховском районе на 2011-2015 годы») переделать или утратит силу

19. Модернизация системы образования Верховсокго района на 2011-2015 гг.
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 24.05.2012 №03/16-рс « Об утверждении муниципальной программы «Модернизация системы образования Верховсокго района на 2011-2015 гг.»») оставить

Управление организационно-правовой., кадровой работы и делопроизводства

6.  Развитие муниципальной службы в Верховском районе на 2012 - 2014 годы
(Постановление администрации Верховского районаОорловской области от 03.04.2012 №100 «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы  « Развитие муниципальной службы в Верховском районе на 2012 - 2014 годы») ????утратит силу или новую на 4 г.

13. О противодействии коррупции в Верховском районе Орловской области на 2012-2015 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 09.07.2012 г. №300-рс « О противодействии коррупции в Верховском районе Орловской области на 2012-2015 годы»)Постановление от 09 июля 2012 г.  №  300 Об утверждении долгосрочной районной целевой программы  «О противодействии коррупции в Верховском районе Орловской области на 2012 – 2015 годы переделать или утратит силу ???

14. По совершенствованию системы профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью на 2011-2014 годы
(Решение Верховского районного Совета народных депутатов от 08.04.2011 №02/1 4 « О целевой программе «По совершенствованию системы профилактики правонарушений и усиления борьбы с преступностью на 2011-2014 годы») переделать или утратит силу??